



DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. smlouvy objednatele: **397/2018**

č. smlouvy zhotovitele:

I. Smluvní strany

Objednatel	město Kolín
Sídlo	Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený	Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat	
ve věcech smluvních	Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta města
ve věcech technických	Ing. Martin Tichý, vedoucí ORR a ÚP Ing. Miroslav Káninský, investiční referent ORR
IČ	00235440
DIČ	CZ00235440
Telefon	321 748 111
Fax	321 720 911
e-mail	posta@mukolin.cz
ID datové schránky	9kkbs46
Bankovní spojení	Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu	3661832/0800

a

Zhotovitel	DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA s.r.o.
Spisová značka	C 219333 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo	Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky
Zastoupený	Ing. Pavlem Kabátem, jednatelem Michalem Vašinou, jednatelem
Za zhotovitele je oprávněn jednat	
ve věcech smluvních	Ing. Pavel Kabát, jednatel Michal Vašina, jednatel
ve věcech technických	Ing. Pavel Kabát, jednatel Michal Vašina, jednatel
IČ	02442914
DIČ	CZ02442914
Telefon	321 770 340
e-mail	kancelar@dsbsro.cz
ID datové schránky	gbv82vj
Bankovní spojení	
Číslo účtu	

II.

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mezi sebou dne 25.10.2017 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 1219/2017 na realizaci veřejné zakázky s názvem „**Rekonstrukce ulice Okružní mezi ulicemi Tovární a Mnichovická**“.

III.

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy o dílo.

1. Na změně termínu dokončení a předání díla. Posun termínu je vyvolán z důvodu objektivních překážek pro možnost řádného a včasného zhotovení a předání díla zhotovitelem objednateli, které nebylo možné předvídat:

- při zahájení výkopových prací byla zjištěna podstatná odchylka ve vedení parovodního kanálu společnosti Veolia Energie Kolín, a.s., od mapových podkladů a provedeného vytyčení; tato skutečnost zkomplikovala postup výstavby podružné kanalizace; nové řešení si vyžádalo vybudování šachty přímo na trase původní kanalizace,
- na přelomu února a března byly úplně zastaveny stavební práce z důvodu silných mrazů; podle smlouvy o dílo se termín dokončení stavby posunuje o nezbytně nutnou dobu v případě nepříznivých klimatických podmínek neumožňujících dodržení technologického postupu prací nebo překážek bránících v provádění díla.

Článek V. Doba plnění odstavec 1. smlouvy o dílo nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:
 - termín zahájení stavebních prací – 30.01.2018,
– 5 pracovních dnů od předání a převzetí staveniště,
 - termín dokončení a předání díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však **do 06.05.2018**,
 - povýsadbová péče – **36 měsíců** ode dne předání a převzetí díla.
2. Na navýšení ceny za stavební dílo týkající se stavebních objektů:
 - SO 102 Dopravně inženýrská opatření – navýšení v důsledku úplné uzavírky komunikace doplněné o objízdné trasy stanovené DI Policie ČR,
 - SO 302 Přípojky uličních vpustí – úprava stávající kanalizace včetně vystavení nové šachty namísto spadišťové z důvodů odlišného umístění jednotlivých inženýrských sítí pod komunikací,
 - SO 701 Úpravy oplocení – navýšení objemu spotřeby betonu podezdívky z důvodu nesoudržné zeminy základové spáry.

Vyčíslení položek víceprací:

SO 102	160.934,00 Kč
SO 302	29.867,00 Kč
SO 701	22.950,00 Kč

Navýšení ceny za stavební dílo činí celkem:

Celková cena bez DPH	213.751,00 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	44.887,71 Kč
Cena celkem včetně DPH	258.638,71 Kč

Článek VI. Cena díla odstavec 1. a 2. smlouvy o dílo nově zní:

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo a povýsadbovou péči v celkové výši:

Cena bez DPH	4.734.206,03 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	994.183,27 Kč
cena celkem včetně DPH	5.728.389,29 Kč

2. Z této částky činí jednotlivá dílčí plnění:

a) Stavební dílo	
Cena bez DPH	4.659.206,03 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	978.433,27 Kč
Cena celkem včetně DPH	5.637.639,29 Kč
b) Povýsadbová péče v délce 36 měsíců	
Cena bez DPH	75.000,00 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	15.750,00 Kč
Cena celkem včetně DPH	90.750,00 Kč

IV.

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo ze dne 25.10.2017 beze změn.

2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Rozpočet víceprací SO 102
Příloha č. 2 – Rozpočet víceprací SO 302
Příloha č. 3 – Rozpočet víceprací SO 701

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu. Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena Radou města Kolína dne 19.03.2018, usnesení č. 4733/134/RM/2018/Veřejný.

V Kolíně dne 28.03.2018

V Zásmukách dne 27-03-2018

.....
za objednatele
Mgr. Bc. Vít Rakušan
starosta města



.....
za zhotovitele
Ing. Pavel Kabát
jednatel

DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA s.r.o.
Komenského nám. 54
281 44 Zásmuky
IČ: 02442914 DIČ: CZ02442914 ②

Oceněný soupis prací

Stavba: Rekonstrukce ulice Okružní mezi ulicemi Tovární a Mnichovická
 Objekt: SO 102 dopravní inženýrská opatření - ÚPLNÁ UZAVÍRKA S MÍSTNÍ OBÚJZDNOU TRASOU
 Číslo:
 JKSO:

Objednatel:
 Zhotovitel:

Cenová soustava:

OTSKP 2017

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Suf. jednotková	Suf. celkem	Výpočet a komentář
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Celkem						160 934,00					
5		Komunikace				-18 600,00					
1	58301	KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 150MM	m2	-24,000	775,00	-18 600,00					zřízení provizorní a odstranění autobusové zastávky - dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro přepracované lože v tloušťce přepracované dokumentaci a pro přepracovanou výplň spar- očištění podkladu- uložení dílců dle přepracovaného technologického předpisu včetně přepracované podkladní vrstvy a přepracované výplně spar- zřízení vrstvy bez rozlišení šifky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podélní obrubníku, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nastavení-ii zadávací dokumentace jinak- nezahrnuje postřiky, nátěry- nezahrnuje těsnění podélní obrubníku, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
9		Ostatní konstrukce				179 534,00					
2	914162	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TR 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	kus	-20,000	775,00	-15 500,00					položka zahrnuje:- dopravu demontované značky z dočasné skládky- osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částínezahrnuje dodávku značky
3	914163	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TR 1 - DEMONTÁŽ	kus	-20,000	335,00	-6 700,00					položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na přepracované místo
4	914169	DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TR 1 - NÁJEMNÉ	kaden	-1 800,000	10,00	-18 000,00					položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití
5	914942	SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY MONT S PŘESUNEM	kus	-20,000	590,00	-11 800,00					položka zahrnuje:- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částínezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení
6	914943	SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	kus	-20,000	137,00	-2 740,00					položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na přepracované místo
7	914949	SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ	kaden	-1 800,000	13,00	-23 400,00					položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na přepracované místo
8	58301	KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 150MM	m2	24,000	775,00	18 600,00					zřízení provizorní a odstranění autobusové zastávky - dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro přepracované lože v tloušťce přepracované dokumentaci a pro přepracovanou výplň spar- očištění podkladu- uložení dílců dle přepracovaného technologického předpisu včetně přepracované podkladní vrstvy a přepracované výplně spar- zřízení vrstvy bez rozlišení šifky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podélní obrubníku, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nastavení-ii zadávací dokumentace jinak- nezahrnuje postřiky, nátěry- nezahrnuje těsnění podélní obrubníku, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
9	914162	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TR 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	kus	42,000	775,00	32 550,00					položka zahrnuje:- dopravu demontované značky z dočasné skládky- osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částínezahrnuje dodávku značky
10	914163	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TR 1 - DEMONTÁŽ	kus	42,000	335,00	14 070,00					položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na přepracované místo
11	914169	DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TR 1 - NÁJEMNÉ	kaden	5 040,000	10,00	50 400,00					položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití
12	914942	SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY MONT S PŘESUNEM	kus	42,000	590,00	24 780,00					položka zahrnuje:- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částínezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení
13	914943	SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	kus	42,000	137,00	5 754,00					položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na přepracované místo
14	914949	SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ	kaden	5 040,000	13,00	65 520,00					položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na přepracované místo
15	91499R	SMĚROVÁ SVĚTLA - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	kus	4,000	9 750,00	39 000,00					
16	91499R	SMĚROVÁ SVĚTLA - DEMONTÁŽ	kus	4,000	1 750,00	7 000,00					položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na přepracované místo

Součástí jednotkových cen položek musí být:

- dodávka včetně montáže pokud není uvedeno jednotlivě.

- vnitrostaveništní přesun hmot, odvoz a likvidace vybouraného a demontovaného materiálu, pokud není uvedeno zvlášť.

- příplatky na případné zřízené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PO DOBU ČTYŘ MĚSÍCŮ

Oceněný soupis prací

Stavba: Rekonstrukce ulice Okružní mezi ulicemi Továrni a Mnichovická
Objekt: SO 302 - Přípojky uličních vpustí - VCP - úprava stávající kanalizace vč.vystavení nové šachty místo spadišťové
Část:
JKSO:
Datum: 5.6.2017

Objednatel:
Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	3	4	5	6	7	8

SO 302 - Přípojky uličních vpustí - VCP - úprava stávající kanalizace vč.vystavení nové šachty místo spadišťové 29 867
Kanalizace 29 867

001: Zemní práce						5 117
1.	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3	m3	6,75	475,00	3 206,25
2.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	3,75	95,00	356,25
3.	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	37,50	7,50	281,25
4.	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	6,75	150,00	1 012,50
5.	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se	m3	3,00	87,00	261,00
008: Trubní vedení						19 750
1.	894212R	Zřízení šachet kanalizačních z prostého betonu - šachtového dna na stávající potrubí do DN 600 včetně napojení na stávající potrubí	ks	1,00	15 000,00	15 000,00
2.	5922R	Šachtové dno TBZ-Q1 100/500/150BB	ks	1,00	4 750,00	4 750,00
099: Přesun hmot HSV						5 000
1.	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00

Oceněný soupis prací

Stavba: **Rekonstrukce ulice Okružní mezi ulicemi Tovární a Mnichovická**
 Objekt: **SO 701 Úpravy oplocení - VCP - navýšení objemu spotřeby betonu podezdívky dle skutečnosti v místě stavby**
 Část:
 JKSO:

Objednatel:
 Zhotovitel:

Cenová soustava:
 0

OTSKP 2017

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Suf. jednotková	Suf. celkem	Výpočet a komentář
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Celkem

22 950,00

2	Základy					22 950,00					
1	272324	ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30)	m3	5,400	4 250,00	22 950,00	2,30000	0,000			včetně chrániček - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spár, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsušovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů